РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХНЯЯ ТУРА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Верхняя Тура Свердловской области
624320 Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул. Володарского, 1,

ОГРН 1026601301671; ИНН/КПП 6620007247/662001001
тел.(34344)2-81-89; тел/факс: (34344)2-81-97

E-mail: svtl9@bk.ru

ПРИКАЗ
О создании школьной службы медиации.

28.08.2020 № 73/4

С целью профилактики правонарушений и социальной реабилитации
участников конфликтных ситуаций на основе принципов медиации,
формирования у обучающихся умения регулировать конфликты без
физического насилия или оскорбления
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьную службу медиации в составе:

Руководитель - Лаврентьева Г.Н., педагог - психолог МБОУ СОШ №19
Члены:
-Фазулянова Занфира Инсафовна - социальный педагог;
-Шагиева Рузалия Рифатовна - заместитель директора по УВР;
-Постникова Татьяна Викторовна - заместитель директора по
воспитательной работе;
- Соколова Ольга Александровна - заведующая библиотекой;

? Дети-волонтеры-.
- Постников Дмитрий - учащйся 9 «Б» класса;

, - Палькин Никита - учащийся 10 «Б» класса.

2. Утвердить:
2.1. Положение о школьной службе медиации (далее - ШСМ)

(Приложение 1);
2.2. Утвердить План работы ШСМ на 2020-2021 учебный год

(Приложение 2);
2.3. Форму примирительного договора между участниками процедуры

примирения (Приложение 3).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19 О.М. Добош

mailto:svtl9@bk.ru